2008   21
关于召开2008年度处级以上党员领导干部

民主生活会的预通知

为开好本次处级以上党员领导干部民主生活会，根据《中共福建省林业厅党组关于开好2008年度处级党员领导干部民主生活会的通知》（闽林党[2008]15号）和南平市委教育工委关于转发市纪委、市委组织部《关于开好2008年度县以上党和国家机关党员领导干部民主生活会的通知》（南委教[2008]23号）精神，现将有关事项通知如下：

1、根据省林业厅党组和市教育工委的要求，结合我院实际，拟定于12月中旬召开2008年度学院处级以上党员领导干部民主生活会。

2、会议议题和要求：2008年度民主生活会以“学习和实践科学发展观”为主题。具体要求按照《中共福建省林业厅党组关于开好2008年度处级党员领导干部民主生活会的通知》（闽林党[2008]15号）和中共南平市纪律检查委员会、中共南平市委组织部《规定关于开好2008年度县以上党和国家机关党员领导干部民主生活会的通知》（南委组综[2008]52号）执行。
3、民主生活会召开之前，要求每一位处级以上党员领导干部在做好谈心交心、思想沟通的基础上，按照科学发展观要求对照自身存在的不足，撰写参加民主生活会的发言提纲。会后将发言提纲交往院党委办公室、监察室（一式三份）。

4、会前，院党委将组织处级以上党员领导干部学习相关文件精神，其中集中学习时间不少于1天。通过学习、交流，深刻理解和全面把握科学发展观的科学内涵、精神实质、根本要求，着力转变观念、提高认识。对事关学院科学发展、海西先行的全局性重大问题形成共识，解决“什么是先行、要不要先行、能不能先行、怎样先行”的问题。
附1：闽林党[2008]15号文
附2：南委组综[2008]52号文
附3：深入学习实践科学发展观知识问答
附4：省教育厅党组书记、厅长 鞠维强文章《科学发展 四求先行 教育要先行》
中共福建林业职业技术学院委员会

2008年11月21日